Corpore mortalis, mortalia sic moderaris,

Ut rex jure pari cum pauperibus moriaris,

Divitis et miseri vita cœva cadit.

*De nuptiis Henrici sexti.*

Anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo octuagesimo sexto, indictione sexta, sexto Kalendas Februarii, rex Henricus sextus cum re-

gina Constantia, filia Rogerii regis Siciliae, nuptias gloriosas celebravit Mediolani apud Sanctum Ambrosium, anno ætatis suæ vigesimo primo, anno autem regni sui decimo septimo.

*Partis decimæ septimæ finis.*

# GODEFRIDI VITERBIENSIS

## PANTHEON.

### PARS DECIMA OCTAVA.

#### DE ANGLIS ET SAXONIBUS.

*De nonnullis Ecclesie persecutoribus.*

Chronica quæ perhibent regnasse Diocletianum,  
Cum regnasse sibi referunt tunc Maximianum,  
Climata Britannia: quem tenuisse canunt.  
Fecerat hunc apud hos regionis Roma patronum,  
Quem perhibent sat pacifice tenuisse colonum,  
Hunc patriæ dominum semper habere volunt.  
Atamen in sanctos exarserat ille furore,  
Undeque Christicolæ deleverat a regione,  
Omnia Catholica scripta cremare volens.

*De Maximiani prole.*

Maximianus obit, scelerum scelerosus amator,  
Deserit et geminos propria de conjugē natos,  
Uter et Aurelius nomen habere datos.  
Mater habens pueros, procul a regione recedit,  
Pars ubi Britannia: sibi clam reverenter obedit,  
Conscia quod pueris terra paterna redit.  
Hostibus amotis tali moderamine totis,  
Securi vivunt pueri, procul inde remoti,  
Sed nova sors oritur perniciosæ locis.  
Defuncti regis fratrem facit insula regem,  
Nomine Constantem monachum qui Canone degens  
Tempore post modico Britona regna regit.

*De Voltigerno Anglorum ducē.*

Voltigernus dux Anglorum summus habetur,  
Carus apud proceres tota regione tenetur,  
Cujus ob auxilium regna tenet monachus.  
Ille docet, quod multa voce rex arma virorum,  
Ut valeat punire malos quoscunque suorum,  
Et sibi subjiciens stringat ubique solum.  
Charta vocat quos merce locat per regna Quirites  
Utque solet commota movet Britannia lites,  
Bella sovent gentes in regione sitæ.  
*Quamobrem Saxones Oceanum transfretarunt.*  
Saxo vocatus ad hæc ad regia bella monetur,  
Cujus et innumera populorum turba movetur,  
Arma per Oceanum militiamque ferunt,  
Miratur jam rex cur copia tanta veniret.  
Saxo refert, quia tota domi remanere nequiret,  
Terra foret modica, milite plena loca.

B Plena viris terra, jam pene carebat et herba,  
Hæc tua nos terra cum sit ditissima servat,  
Tu tibi belligeros nos retineto viros.  
Turba sumus quam pellit humus sortita parentum,  
Sorte pari remanere lari vult turba potentum,  
Nos quoque sors misit regna tenere tibi.